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Kommunal planstrategi for Kristiansand 2013-2015 - tillegg til 
formannskapsak 68/12 
 
 
Sammendrag: 
Formannskapet behandlet - forslag til kommunal planstrategi for Kristiansand - i møte 13.juni 
2012, sak 68/12. Formannskapet fattet slikt enstemmige vedtak vedrørende kommunal 
planstrategi: 
 

1. Formannskapet slutter seg til forslag til kommunal planstrategi for Kristiansand 2013 -
2016. Kommuneplanen foreslås ikke revidert i denne bystyreperioden. Forslaget 
offentliggjøres i 30 dager før endelig behandling i Bystyret. 

 
I medhold til plan- og bygningsloven §10-1 skal forslag til vedtak av kommunal 
planstrategi gjøres offentlig minst 30 dager før bystyrets behandling. Formannskapets 
forslag ble gjort offentlig i perioden 21.juni til 10.august, annonsert i Fedrelandsvennen, 
Kristiansand Avis og på kommunens internettside. Offentlige myndigheter og nabokommuner 
ble tilskrevet.  
 
Det er innkomne uttalelse til forslaget fra Statens vegvesen, Forsvarsbygg, Vest-Agder 
fylkeskommune og Fylkesmannens miljøvernavdeling. Oppsummering av uttalelsene følger 
som trykt vedlegg. Kun fylkeskommunens uttalelse inneholder forslag om endring av 
planstrategien.  
 
Vurdering av Fylkeskommunens forslag til endringer: 
Fylkeskommunen anbefaler at planstrategien også omfatter store planprosesser som pågår, 
framtidige områdeplaner og felles kommunedelplan for Sørlandsparken, Dyreparken og 
Sørlandsparken øst og at kommunedelplaner for sykkelstamveg og kollektivtraseer 
utarbeides av kommunen som planmyndighet ikke Statens vegvesen, slik den kommunale 



  
2 

planstrategien legger opp til. Det gjøres videre oppmerksom på at Regional plan for 
Kristiansandsregionen (ATP-planen) ikke er forutsatt revidert i denne perioden. 
Fylkeskommunen har tatt initiativ til å utarbeide samarbeidsavtale med Kristiansand 
kommune, slik det er gjort for øvrige kommuner i Vest-Agder. 
 
Rådmannen vil ikke foreslå at den kommunale planstrategien endres til også å omfatte store 
planprosesser som pågår, framtidige områdeplaner og felles kommunedelplan for 
Sørlandsparken, Dyreparken og Sørlandsparken øst, slik fylkeskommunen foreslår. 
Formannskapet har ved sin behandling av kommunal planstrategi innstilt at kommunal 
planstrategi for Kristiansand skal være på et overordnet og strategisk nivå. Kommunen har 
over mange år utarbeidet et mer omfattende og detaljert plan- og utredningsprogram som  
inngår i handlingsprogrammet. Konkretisering av planstrategien og endelig prioritering av 
planoppgaver og tildeling av ressurser vil fortsatt skje gjennom årlig revidering av plan- og 
utredningsprogrammet. Lillesand kommune er i ferd med å utarbeidereguleringsplan for 
Sørlandsparken øst. Også andre arealer i området er under regulering. Kristiansand 
kommune har valgt å gripe fatt i utfordringene knyttet til Sørlandsparken ved at det 
utarbeides et felles planprogram som skal legges til grunn for videre planlegging i området.  
 
Rådmannen mener arbeidsdelingen mellom kommunen og Statens vegvesen er god og 
foreslår ikke endringer i den kommunale planstrategien på dette området. Kristiansand 
kommune har inngått avtale med Statens vegvesen om planlegging av ny veg til Kjevik og 
ser for seg at det inngås liknende avtaler om andre kommundelplaner innen 
samferdselssektoren, herunder planlegging av kollektivtraseene langs metro aksen og 
sykkelstamveg fra Vågsbygd til Sørlandsparken. Kommunen som planmyndighet vil ha en 
sentral plass i arbeidet. Formannskapet er planutvalg og planene skal vedtas av bystyret.  
 
Rådmannen tar til etterretning at Kristiansand kommunes innspill vedrørende behovet for 
revisjon av Regional plan for Kristiansandsregionen (ATP-planen) ikke er tatt til følge. Av 
regional planstrategi framgår det at det ved behov fortas tilpasninger innenfor de rammene 
som planen setter (f. eks rekkefølge av utbygginger). Rådmannen forutsetter at 
fylkeskommunen igangsetter prosesser som bidrar til en slik prioritering for å nå 
målsetningen i klimaforliket og forsalg til nasjonal transportplan. Dette arbeidet må 
koordineres inn mot arbeidet med bypakken. Høringsuttalelse til regional planstrategi 
fremmes i egen sak til formannskapet. 
 
Samarbeidsavtale mellom Kristiansand kommune og fylkeskommunen håndteres i egen sak.  
 
Temaplan for syklister i Kvadraturen: 
Ved behandling av kommunedelplan for Kvadraturen og Vestre havn 20.juni 2012 vedtok 
bystyret at det skal utarbeides en egen temaplan for syklister i Kvadraturen. Rådmannen 
anbefaler at temaplanen inngår i arbeidet med oppfølging av Kvadraturplanen. 
 
Helhetlig ROS og kommunal beredskap: 
Lov om kommunalberedskapsplikt mv forutsetter at kommunene skal utarbeide en helhetlig 
risiko og sårbarhetsanalyse som skal legges til grunn for kommunens arbeid med 
samfunnssikkerhet og beredskap. Av veiledningen til forskrift om kommunal beredskapsplikt 
framgår det at helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse, for å ha effekt på prioritering av 
planoppgaver, må lages før planstrategien vedtas. Kristiansand kommune utarbeidet 
helhetlig ROS-analyse som en del av kommuneplanen. Kommunens beredskapsplan skal til 
en hver tid være oppdatert. Beredskapsplanen oppdateres fortløpende. Helhetlig risiko og 
sårbarhetsanalyse og beredskapsplan er ikke omtalt i forslag til planstrategi som ble 
behandlet i formannskapet i juni. Rådmannen anbefaler at planstrategien oppdateres med 
dette tema både i dokumentet og ved at det legges inn et nytt tema - Helhetlig ROS og 
kommunal beredskap - i kap 5 ”forslag til kommunal planstrategi”. Punktet om ROS-analyse 
for ras som står under byutvikling og fremtidige transportløsninger flyttes.  
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Forslag til vedtak: 
 

1. Bystyret slutter seg til formannskapets forslag til kommunal planstrategi for 
Kristiansand, datert 31.05.2012 med følgende endringer i kapitel 5 - Forslag til 
kommunal planstrategi for Kristiansand 2013-2015: 

a. Revisjon av Regional plan for Kristiansandsregionen under utgår.  
b. 3.kulepunkt under byutvikling og fremtidige transportløsninger endres slik: 

”Styrke landsdelssenteret gjennom tverrsektoriell oppfølging av 
Kvadraturplanen med fokus byliv samt rullering av kulturminneplanen og 
utarbeidelse av temaplan for sykkel.” 

c. Planstrategien suppleres med eget tema helhetlig ROS-analyse og kommunal 
beredskap slik: Helhetlig ROS-analyse for kommunen og plan for kommunal 
beredskap oppdateres. 

               
2. Øvrig tekster i planstrategidokumentet oppdateres i samsvar med endringene i pkt 1.  

 
 
 
Tor Sommerseth 
Rådmann 

 

Evensen  Ragnar 
Teknisk direktør 

  
 
Trykt vedlegg  
1. Kommunal planstrategi – oppsummering av uttalelser 
2. Formannskapsprotokoll 68/12 
3. Formannskapssak 68/12
4. Forslag til kommunal planstrategi for Kristiansand kommune 2013 – 2015, datert 

31.05.2012 
5. Tabell side 8 planstrategiforslag 
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